学校法人松山大学と愛南町との連携協力協定の締結について

プレスリリース愛総発第 31号

2022年２月 22日

愛南町役場水産課

 学校法人松山大学と愛南町は、地域の発展に資する取組を推進するため、連携協力協定

を締結します。

 つきましては、下記のとおり調印式を開催しますので、お知らせします。

記

１ 日時  令和４年３月２日(水) 午後１時 30分から

２ 場所  愛南町役場２階 第１会議室

３ 出席者 学校法人松山大学：理事長・学長 新井英夫 様 ほか２名

愛南町：町長 清水雅文 ほか３名

４ 協定の内容

 (１) 目的

  学校法人松山大学及び愛南町が緊密に連携協力し、多様化・高度化する地域の課題に

迅速かつ適切に対応することにより、活力ある個性豊かな地域社会の形成・発展に寄与

することを目的とする。

 (２) 協力の内容

①産業及び地域の活性化に関すること。

②人口減少対策に関すること。

③安心・安全の環境共生のまちづくりに関すること。

④人材の交流及び育成に関すること。

⑤その他連携・協力が必要な事項に関すること。

５ これまでの経緯

 新型コロナウイルス感染症の影響により、需要が落ち込んだ愛南の養殖マダイをたす

けようと、松山大学の学生が SNSや動画配信を活用したプロモーション活動を主体的に

行い、また、県外への需要喚起や販売促進を行っていただいたほか、町内特産物のみな

らず愛南町全体の知名度向上に向けた情報発信や㏚活動等に尽力していただいていま

す。

【愛南町お問合せ】

愛南町役場水産課 水産振興係

電話 0895-72-7312 (直通)

FAX  0895-72-1214

住所 南宇和郡愛南町城辺甲 2420番地

【松山大学お問合せ】

学校法人松山大学 社会連携課

電話 089-926-8246

FAX  089-926-8244

住所 松山市文京町４番地２